
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ
ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ

РІШЕННЯ
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ

     24.04.2018                                         м. Черкаси                                    № 73/2-р/к

                                                                                                                   Справа  №  04-21-03/17

Про розстрочення сплати штрафу

Адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення
Антимонопольного комітету України, розглянувши подання третього відділу досліджень і
розслідувань «Про розстрочення сплати штрафу СТ «Тальнівський ринок»,

ВСТАНОВИЛА:

Рішенням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення
Антимонопольного комітету України від 21.02.2018 № 1-р/к визнано дії споживчого товариства
«Тальнівський ринок» щодо встановлення та застосування економічно необґрунтованих тарифів
на комплексні послуги з надання місць для торгівлі продовольчими і непродовольчими
товарами, надання в оренду торгових приміщень (площ) на ринку порушенням законодавства
про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 2 статті 50, пунктом 1 частини
другої статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції, у вигляді зловживання
монопольним (домінуючим)  становищем на ринку комплексних послуг з надання місць для
торгівлі продовольчими і непродовольчими товарами, надання в оренду торгових приміщень
(площ)  на ринку в межах м.  Тальне,  шляхом встановлення таких цін реалізації товару,  які
неможливо було б встановити за умов існування значної конкуренції на ринку.

За вчинене порушення законодавства про захист економічної конкуренції на споживче
товариство «Тальнівський ринок» накладено штраф у розмірі 20 000 (двадцять тисяч) гривень.

Копію рішення від 21.02.2018 № 1-р/к  надіслано із супровідним листом територіального
відділення від 22.02.2018 № 73-02/5-02 та отримано споживчим товариством «Тальнівський ринок»
02.03.2018, що підтверджується повідомленням про вручення поштового відправлення
№ 18002 0798801 4.

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної
конкуренції»  особа,   на  яку  накладено  штраф   за   рішенням   органу Антимонопольного
комітету  України,   сплачує  його  у двомісячний строк  з  дня  одержання  рішення про
накладення штрафу.

Таким чином,  строк сплати штрафу згідно з рішенням адміністративної колегії
Черкаського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від
21.02.2018 № 1-р/к -  02.05.2018 (включно).

Споживче товариство «Тальнівський ринок» листом від 23.04.2018 № 21 надало копії
платіжних доручень від 25.03.2018 № 1027 та від 23.04.2018 № 1047 про сплату частини штрафу
у розмірі 11000 (одинадцять тисяч) гривень. Також у цьому листі споживче товариство
«Тальнівський ринок» звернулось до територіального відділення з проханням продовжити
термін сплати залишку штрафу до 30.06.2018 у зв’язку з важким фінансовим  становищем  та
відсутністю  коштів.

Відповідно до частини 6 статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції»
за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету України своїм



2
рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ними штрафу.

На підставі вищевикладеного, керуючись статтею 14 Закону України «Про
Антимонопольний комітет України» та частиною 6 статті 56 Закону України «Про захист
економічної конкуренції», адміністративна колегія Черкаського обласного територіального
відділення Антимонопольного комітету України,

В И Р І Ш И Л А:

1. Розстрочити споживчому товариству «Тальнівський ринок» (вул. Гагаріна, 56,
м. Тальне, Черкаська область, 20400, ідентифікаційний код юридичної особи 39084067) сплату
залишку  штрафу у розмірі 9 000 (дев’ять тисяч) гривень, накладеного рішенням
адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення Антимонопольного
комітету України від 21.02.2018 № 1-р/к  таким чином:

- до 31.05.2018 (включно) - 4500  (чотири тисяч п’ятсот) гривень;
- до 30.06.2018 (включно) - 4500  (чотири тисяч п’ятсот) гривень.

2. Копію рішення направити споживчому товариству «Тальнівський ринок» для
виконання.

Голова колегії,
голова  Відділення        Ю.С. Чемич


	‎C:\Users\User\Desktop\рішення та рекомендації\2018\квітень 2018\Рішення про розстрочення.doc‎
	Справа  №  04-21-03/17


